
1 
 

U S N E S E N Í 

z 12. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 4. dubna 2023 

(č.132/12 – 141/12) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, M. Pachomov, P. Kukučka, Ing.arch. J. Klega 

 

Omluveni :    -    

 

 

132/12 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 11. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 21.3.2023 

 

133/12 Rada městského obvodu 

 

a) doporučuje   

zastupitelstvu MOb  schválit rozpočtové opatření č.  11/2023, kterým se: 

 

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a měst. Obvod - příjmy   

- na § 6330, pol. 4137, org. 511 ………..…………………..………………..………..………o  1 588 tis. Kč  

zvyšují běžné výdaje  

     - zvýší běžné výdaje na § 6409, pol. 5901....................................................................................... o 1 588 tis. Kč 

(Přebytek města za rok 2022 přesunut do rezerv) 

 

b)  schvaluje               

vlastní rozpočtové opatření č. 12/2023, kterým se: 

 

-   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901.........................................................................................  o  150 tis. Kč 

-   zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 6122.........................................................................................  o  150 tis. Kč 

(Nákup 3 ks stanů na akce pořádané MOb Petřkovice) 

 

134/12 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 1537 o výměře 392 m2  v kat. území Petřkovice u Ostravy, Marii Fuljerové, 

Ostrava-Petřkovice  na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 5. 2023 za nájemné ve výši 

784,- Kč/rok, za účelem zahrady 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

 

135/12 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 28.03.2023, kterou podal Ing. Michal Boček, Hať, který na základě plné moci zastupuje žadatele 

JUDr. Františka Geršla, Ostrava-Petřkovice o povolení k připojení nemovitosti na místní komunikaci na pozemky 

parc. č. 1642/2, 1642/1 pro plánovanou novostavbu RD na pozemcích parc. č. 1643/1, 1643/6 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy, MK Žaludová 

 

 

 

 



2 
 

b) souhlasí  

s připojením na místní komunikaci na pozemky parc. č. 1642/2, 1642/1 pro plánovanou novostavbu RD na 

pozemcích parc. č. 1643/1, 1643/6 v kat. území Petřkovice u Ostravy, MK Žaludová s podmínkou, že sjezd bude 

proveden na vlastní náklady 

 

136/12 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 20.03.2023, kterou podala společnost MEISK, s. r. o, IČ 07767544, Ostrava o dodatečné povolení 

zvláštního užívání místní komunikace z důvodu havárie vodovodního řádu-výměna DŠ před RD č.p. 583 a 793 

v pozemcích parc. č.  791, 788 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Hluboká (boční ulice) 

 

b) souhlasí  

s dodatečným povolením zvláštního užívání místní komunikace v pozemcích parc. č. 791, 788 v kat. úz. 

Petřkovice u Ostravy, u RD č. p. 583 a 793, ul. Hluboká (boční ulice) z důvodu havárie vodovodního řádu 

 

137/12 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a společností 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 na zřízení věcného břemene k dotčené nemovitosti parc. č. 1453/1 kabelové 

vedení NN v k. ú. Petřkovice u Ostravy; rozsah věcného břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 2296-

1616/2021, jednorázová náhrada činí 5.566,- Kč vč. DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ 24729035 na zřízení věcného břemene k dotčené nemovitosti parc. č. 1543/1 kabelové vedení 

NN v k. ú. Petřkovice u Ostravy; rozsah věcného břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 2296-1616/2021, 

jednorázová náhrada činí 5.566,- Kč vč. DPH. 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

 

138/12 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost společnosti HAWLIK & sons, s.r.o. o odkoupení pozemku parc. č. 1903/1 o výměře 6 m x 28 m, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy, pozemek sousedí s areálem společnosti Hawlik & sons, s.r.o. a je v jejich nájmu 

 

b) doporučuje 

zastupitelstvu souhlasit se záměrem prodeje tohoto pozemku  

 

c) ukládá 

předložit záměr prodeje zastupitelstvu k dalšímu projednání 

 

139/12 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

nevydání předchozího souhlasu rady města ze dne 28. 3. 2023 na pronájem části pozemku parc. č. 1906/93, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy za účelem reklamní plochy o celkové velikosti 3,4 m x 2,4 m, tvořenou třemi reklamními 

plochami 1m x 2,4 m 

 

b) nesouhlasí 

s pronájmem obecního pozemku parc. č. 1906/93, k. ú. Petřkovice u Ostravy, za účelem umístění trvalé stavby – 

reklamní plochy, o který požádala společnost Cylinders Holding a.s. dne 8. 2. 20023 

 

 



3 
 

c) žádá 

společnost Cylinders Holding a.s. o odstranění stávající stavby do 30. 6. 2023 

 

d) ukládá 

starostovi odpovědět žadateli dle usnesení rady 

 

140/12 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost o ukončení nájmu dohodou k 31.3.2023 p. Štěpánky Košařové v obecním bytě č.1, ul. Hlučínská v domě 

č.p.7 v Ostravě-Petřkovicích 

 

b) souhlasí  

s ukončením nájmu dohodou ke dni 31.3.2023 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dohody o ukončení nájmu k 31.3.2023 

 

141/12 Rada městského obvodu 

 

a) souhlasí 

s poskytnutím bytového domu č.p. 334 na ul. Petřkovická pro výcviky Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Ostrava Petřkovice, na základě jejich žádosti; dům se již nebude opravovat 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Ivo Mikulica          Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


